1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 765 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 10 de outubro de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

EDITAL Nº 008/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

ORDINÁRIA ................................................................... 1

LICITAÇÕES, CONTATOS E CONVÊNIOS................. 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024 ........... 1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°

21/2024 ........................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024 ........................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EDITAL Nº 008/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA
SESSÃO ORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins-TO,no uso de suas atribuições legais
que lhe confere na Lei Orgânica do Município e no
Regimento Interno desta Casa de Leis, no que dispõe
o Art. 93 - IlI e Art.94.

RESOLVE:

FAZER SABER a todos os presentes do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO ORDINÁRIA ou dele
ter conhecimento que a Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, através
de seu Presidente vem CONVOCAR os Senhores
Vereadores para as Sessões ordinárias que irão

acontecer nos dias 14 a 18 de Outubro de 2024, com
inicio às 19 horas, no Plenário do Legislativo, nos
termos do Regimento Interno para deliberacões de
matérias de autoria do Executivo, como também do
Legislativo dentre outras discussões.

Para constar foi lavrado o presente Edital, que
deverá ser assinado e devidamente publicado.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, aos 10
de Outubro de 2024.

ERALDO COELHO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024
Processo Administrativo nº 1592/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1592/2024 – Dispensa de Licitação nº 032/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa 39.985.040
PAULO SANTOS BENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o
nº 39.985.040/0001-75, com sede a Rua Piauí, s/nº,
Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685-
000, com telefone (63) 98429-2128 e e-mail
paulosantos9001@gmail.com  no valor global
estimado de R$ 3.410,00 (três mil e quatrocentos e
dez reais), para aquisição de peças e acessórios para
realização de manutenção preventiva e corretiva de
impressoras, através da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro
no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 10 de outubro de 2024 – EDIÇÃO Nº 765

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
LICITAÇÕES, CONTATOS E CONVÊNIOS

mailto:paulosantos9001@gmail.com

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 765 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 10 de outubro de 2024.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 10 de outubro de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°

21/2024

PARTICÍPE: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO
PARTICÍPE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO
DO TOCANTINS – SEBRAE/TO - CNPJ Nº
25.089.962/0001-90
OBJETO: Tem por objeto o compromisso entre os
partícipes, para o repasse de conhecimento aos
atendentes e acompanhamento dos atendimentos
no espaço denominado Sala do Empreendedor, bem
como a disponibilização de materiais gráficos e
outras soluções para o atendimento de Potenciais
Empresários, Microempreendedores Individuais,
Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte na
estrutura do MUNICÍPIO, de responsabilidade da
Prefeitura Municipal, visando a permanente
melhoria dos atendimentos em prol dos pequenos
negócios com vistas ao aumento de competitividade
destes e do desenvolvimento sustentável do Estado.
VIGÊNCIA: 24 meses, podendo ser renovando até o
limite de 60 meses, mediante termo aditivo.
DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2024
SIGNATÁRIOS: GECIRAN SARAIVA SILVA - Prefeito de
Dois Irmãos do Tocantins / RÉRISON ANTÔNIO
CASTRO LEITE - Diretor Superintendente do SEBRAE
/ ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA - Diretor Técnico do
SEBRAE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 081/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1246/2024
PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 017/2024
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81

CONTRATADA: ENGEPAR COMERCIO E
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 17.134.673/0001-37.
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO
ADMINISTRATIVO EMITIDO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE
CONJUNTO CÂMARA FRIGORÍFICA COMPLETA
MODULADA E INSTALAÇÃO DE PLACA TERMO
ISOLANTE COM CONCRETAGEM E ACABAMENTO
COM PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A FIM
DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e
quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 10/10/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1246/2024
PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 017/2024
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 017/2024
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO
ADMINISTRATIVO EMITIDO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE
CONJUNTO CÂMARA FRIGORÍFICA COMPLETA
MODULADA E INSTALAÇÃO DE PLACA TERMO
ISOLANTE COM CONCRETAGEM E ACABAMENTO
COM PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA A FIM
DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE DOIS IRMÃOS
DO TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrito no CNPJ sob o
nº 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: ENGEPAR COMERCIO E INSTALACAO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
17.134.673/0001-37
Valor Total Estimado:  R$ 114.500,00 (cento e
quatorze mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 10/10/2024

		2024-10-10T17:45:02-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181